

Zasady segregacji odpadów – jak to zrobić prawidłowo

Rodzaj odpadu	Wrzucamy	Nie wrzucamy
<p style="text-align: center;">PAPIER, TEKTURA WOREK NIEBIESKI</p>	<p>opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą), katalogi, ulotki, prospekty, gazety i czasopisma, , kartony po jajkach papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty i książki, papier pakowy, torby i worki papierowe</p>	<p>ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, papieru lakierowanego i powleczonego folią, papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego, kartonów po mleku i napojach, papierowych worków po nawozach, cementie i innych materiałach budowlanych, tapet, pieluch jednorazowych, zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych.</p>
<p style="text-align: center;">METAL, TWORZYWA SZTUCZNE I OPAKOWANIA WILOMATERIAŁOWE WOREK ŻÓŁTY</p>	<p>odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, nakrętki, plastikowe opakowania po produktach spożywczych, opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach), opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów) itp., plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie, aluminiowe puszki po napojach i sokach, puszki po konserwach, folię aluminiową, metale kolorowe, kapsle, zakrętki od słoików. <u>Opakowania po żywności czy kosmetykach opróżniamy, ale nie musimy myć.</u></p>	<p>butelek i pojemników z zawartością, opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych, opakowań po olejach silnikowych, części samochodowych, zużytych baterii i akumulatorów, puszek i pojemników po farbach i lakierach, użytego sprzętu elektronicznego i AGD.</p>
<p style="text-align: center;">SZKŁO BEZBARWNE I KOLOROWE WOREK ZIELONY</p>	<p>butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych), szklane opakowania po kosmetykach (o ile nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców).</p>	<p>ceramiki, doniczek, porcelany, szkła okularowego i żaroodpornego, kryształów, zniczy z zawartością wosku, żarówek i świetlówek, reflektorów, opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, lustech, szyb okiennych i zbrojonych, monitorów i lamp telewizyjnych, termometrów i strzykawek.</p>
<p style="text-align: center;">BIOODPADY STANOWIĄCE ODPADY KOMUNALNE WOREK BRĄZOWY</p>	<p>odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.), gałęzie drzew i krzewów, skoszoną trawę, liście, kwiaty, trociny, korę drzew, resztki jedzenia, fusy z kawy i herbaty, skorupki jajek.</p> <p style="text-align: center;">WYRZUĆ DO KOMPOSTOWNIKA, JEŻELI POSIADASZ</p>	<p>kości, odchodów zwierząt, popiołu z węgla kamiennego, leków, drewna impregnowanego, płyt wiórowych i MDF, ziemi i kamieni.</p>

<p>KOSZ NA ODPADY ZMIESZANE</p>	<p>gąbki, szmatki, kurz z odkurzacza, plastikowe opakowania po tłuszczu, zbite naczynia, szklanki, porcelana, produkty higieniczne (np. pampersy, pałeczki higieniczne, bandaże), zużyte ręczniki papierowe, chusteczki higieniczne, zatłuszczony papier, maszynki po goleniu, resztki zwierzęce, ryby, włosy, pióra, niedopałki papierosów, paragony ze sklepu/bankomatu, torebki po herbacie.</p>	<p>odpadów niebezpiecznych (przeterminowane leki, farby, baterie, akumulatory, środki ochrony roślin, chemikalia, zużyte świetlówki, strzykawki, igły), zużytego sprzętu AGD i RTV, odpadów wielkogabarytowych (wykładzin, mebli, dywanów), odpadów budowlanych, zużytych opon, ubrań i tekstyliów – odpady te można oddać bezpłatnie do PSZOK-u.</p>
--	---	---

Informacje dodatkowe:

*** Każdy właściciel ma obowiązek zbierać odpady w sposób selektywny. W przypadku nie wypełniania tego obowiązku zostanie naliczona podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

* Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Tuszowie Narodowym (PSZOK). PSZOK położony jest w miejscowości Tuszów Narodowy 406 – w pobliżu Aeroklubu im. Bogusława „BODKA” Mrozka (Ładowisko), czynny jest:

- w okresie od 1 kwietnia do 30 września, od poniedziałku do piątku w godz. 13.00 – 17.00;
- w okresie od 1 października do 31 marca, od poniedziałku do piątku w godz. 12.00 – 16.00;
- w drugą sobotę miesiąca w godz. 9.00 - 11.00.

Do PSZOK-u przyjmowane są bezpłatnie odpady komunalne segregowane, powstające na nieruchomościach zamieszkałych, zgodnie z Regulaminem PSZOK-u.

Więcej informacji o PSZOK-u można uzyskać w Urzędzie Gminy pokój nr 20, pod nr tel. 17 774 37 26 lub na stronie internetowej Urzędu Gminy w zakładce Odpady Komunalne

Ważne informacje.

* Przedsiębiorcy wykonujący roboty remontowo - budowlane u właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, są zobowiązani do zagospodarowania wytworzonych odpadów we własnym zakresie (mają obowiązek mieć podpisane umowy na odbiór odpadów).

* Właściciele nieruchomości proszeni są o wystawianie pojemników i worków z odpadami zebranymi selektywnie przed posesję do drogi gminnej/powiatowej/wojewódzkiej w dni wyznaczone harmonogramem wywozu do godziny 7.00. Pojemniki i worki wystawione po przejeździe samochodu zbierającego odpady nie będą zabrane.

* W związku z pojawiającym się podczas wywozu odpadów zmieszanych z budynków mieszkalnych dodatkowych worków z odpadami przy koszu, informujemy, że firma wywozowa, będzie zabierać worki, tylko i wyłącznie **koloru czarnego**. Worki mieszkańcy zapewniają sobie we własnym zakresie.

Urząd Gminy Tuszów Narodowy